
  

 

 

  

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R.SANZIO” 

     Via Petrella, 14 - Mercatino Conca (PU)     tel.0541/970190   

     Cod. fisc. 82006370413   Cod. mecc. PSIC80300V  

     email: PSIC80300V@istruzione.it;  

     posta cert.: PSIC80300V@pec.istruzione.it 

AL SITO WEB 
ALL’ALBO SCUOLA 

Al Sig. Fabbri Davide 

 

OGGETTO MERCATINO CONCA 

Determina affidamento incarico di collaudatore al Sig. Fabbri 

Davide  
10 GIUGNO 2024 

 
Titolo del Progetto: “RAFFAELLO 3.0” 

PROGETTO: Spazi e strumenti digitali per le STEM 

Codice progetto: M4C1I3.2-STEM-P-4103 

CUP: C79J21054280001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997;  

VISTO il D. Lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il D.I. n.129/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti per le STEM";  

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Prot. n.71643 del 29-08-2022; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 20/12/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto/Circolo n. 47 del 14/02/2023 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 09/10/2023 prot. n. 4057; 

CONSIDERATO che dal 01/09/2023 il ruolo di Dirigente Scolastico reggente è stato assunto dal dott. 
Flavio Bosio; 

VISTO il Decreto di assegnazione d’ufficio di RUP al DS prot. n. 4065 del 10/10/2023; 

VISTO il progetto a valere sul PNRR – AVVISO 10812/2021 “Spazi e strumenti STEM”, Codice 
identificativo progetto M4C1I3.2-STEM-P-4103, codice CUP C79J21054280001, Titolo del progetto: 
“RAFFAELLO 3.0”;  

VISTA la necessità, per la realizzazione del progetto “RAFFAELLO 3.0” di usufruire delle prestazioni di 
un collaudatore; 

P
S

IC
80

30
0V

 -
 P

S
IC

80
30

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

46
 -

 1
0/

06
/2

02
4 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO



 

 

 

 

RILEVATO che Il Dirigente Scolastico ha attuato un’indagine conoscitiva diretta per l’espletamento di 
tutte le attività di collaudo, nello specifico: 

a. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 
acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

b. Redigere il verbale di tutte le operazioni di collaudo effettuate; 
c. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso del software installato ove previste; 
d. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature; 

TENUTO CONTO che all’interno dell’Istituto presta servizio un solo assistente tecnico, in possesso dei 
requisiti per poter svolgere l’incarico di collaudatore per progetto a valere sul PNRR – AVVISO 
10812/2021 “Spazi e strumenti STEM”, Codice identificativo progetto M4C1I3.2-STEM-P-4103, 
codice CUP C79J21054280001, Titolo del progetto: “RAFFAELLO 3.0”; 

RILEVATO che il sig. Fabbri Davide accetta l’incarico di collaudatore; 

VISTO che l’incarico sarà svolto durante l’orario di lavoro, non spetta alcuna retribuzione accessoria; 

ACCERTATO che il sig. Fabbri Davide non si trova in regime di incompatibilità tali da impedire le 
prestazioni professionali in oggetto; 

RITENUTO di poter procedere, per i motivi esposti ai punti precedenti, all’affidamento diretto 
dell’incarico; 

DETERMINA 

1. tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di Conferire al sig. Fabbri Davide, nato a Sassocorvaro il 11/01/1967, mediante procedura di 

affidamento diretto, l’incarico di collaudatore per la realizzazione del progetto Spazi e strumenti 

digitali per le STEM - “RAFFAELLO 3.0”; 

3. di stabilire che la prestazione sarà svolta durante l’orario di lavoro, in base alla consegna del 

materiale relativo al progetto PNRR, Spazi e strumenti digitali per le STEM - “RAFFAELLO 3.0” e 

pertanto non è prevista alcuna retribuzione accessoria; 

4. di formalizzare quanto stabilito mediante lettera d’incarico. 

 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 

            Flavio Bosio 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

   del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 
 

P
S

IC
80

30
0V

 -
 P

S
IC

80
30

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
30

46
 -

 1
0/

06
/2

02
4 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO


		2024-06-17T20:05:02+0200
	FLAVIO BOSIO




